
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 945 DEL 16/08/2019

OGGETTO: SERVIZIO DI RACCOLTA - TRASPORTO E SMALTIMENTO DI RIFIUTI - 
LIQUIDAZIONE LUGLIO 2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

giusto provvedimento del Sindaco N° 8 del 21.05.2019

 

Premesso che:

a)      il Comune di Tagliacozzo è socio di Segen spa, con sede legale in Civitella Roveto, società
a totale partecipazione pubblica che opera nel settore dei rifiuti urbani ed assimilati, e che
detta società svolge per conto del Comune il servizio di raccolta, trasporto dei rifiuti solidi
urbani, spazzamento e verde pubblico;

b)      con  deliberazione  di  C.  C.  n.  14 del  4.6.2009 alla  predetta  società  è  stato affidato il
servizio integrato di raccolta e trasporto rifiuti differenziati prodotti nel territorio comunale;

Visto l’art. 15 del contratto stipulato con la Società in data 20.02.2019, in cui sono specificate le
somme annue che il Comune corrisponderà alla SEGEN SPA; 

 

Dato atto che, per i suddetti servizi, sono state impegnate:

Ø      con determinazione n. 90/2019, le somme relative fino al 30.06.2019;

Ø      con determinazione n. 672/2019, le somme relative fino al 31.12.2019;

Viste le fatture elettroniche sottoelencate, emesse dalla società SEGEN s.p.a. con sede in Civitella 
Roveto alla Via Roma civico 1, Partita IVA 01364860666:

protocollo data imponibile iva 10% imponibile iva 22% totale

10322 8-ago-19  €      31.680,20  €      3.168,02    €      34.848,22 

10325 8-ago-19  €           278,94  €          27,89    €           306,83 

10326 8-ago-19  €        3.418,37  €         341,84  €    2.318,29  €      510,02  €        6.588,52 



10324 8-ago-19  €      68.581,74  €      6.858,17    €      75.439,91 

10323 8-ago-19  €      10.972,92  €      1.097,29   €      12.070,21 

 €    2.666,66  €      586,67  €        3.253,33 

     €        114.932,17      €        11.493,22      €        4.984,95      €      1.096,69      €        132.507,03   

 

n. descrizione servizio fattura data protocollo data

1 smaltimento R.S.U. - TAGLIACOZZO E FRAZIONI Fepa-213 31-lug-19 10322 8-ago-19

smaltimento R.S.U. - TAGLIACOZZO E FRAZIONI Fepa-216 31-lug-19 10325 8-ago-19

smaltimento ingombranti Fepa-214 31-lug-19 10326 8-ago-19

2 raccolta differenziata domiciliare “porta a porta” Fepa-217 31-lug-19 10324 8-ago-19

3 spazzamento stradale Fepa-215 31-lug-19 10323 8-ago-19

verde pubblico

 

imponibile iva 10% imponibile iva 22% totale

 €      31.680,20  €      3.168,02  €      34.848,22 

 €           278,94  €          27,89  €           306,83 

 €        3.418,37  €         341,84  €    2.318,29  €      510,02  €        6.588,52 

 €      68.581,74  €      6.858,17  €      75.439,91 

 €      10.972,92  €      1.097,29  €      12.070,21 

 €    2.666,66  €      586,67  €        3.253,33 

   €        114.932,17      €        11.493,22      €        4.984,95      €        1.096,69      €        132.507,03   

 

relative  al  servizio  di  raccolta,  trasporto,  smaltimento  R.S.U.,  spazzamento  stradale  e  verde
pubblico, del periodo LUGLIO 2019;

Esaminati i documenti giustificativi delle spese e riscontratane la regolarità;



Considerato che la società, con nota del 06 Febbraio 2018, ha comunicato all’Ente che  è terminata
la cessione del credito, in cui si disponeva il pagamento a favore della M.P.S. –Agenzia di Civitella
Roveto per le sole prestazioni di raccolta  e trasporto, e che, dal 01.01.2018, le somme relative al
canone di servizio raccolta porta a porta dovranno essere liquidate mediante bonifico bancario con
IBAN IT 06 S 08327 40500 000000003903 intestatario SEGEN S.p.a. con sede in Civitella Roveto
alla Via Roma civico 1; 

Dato atto che la determinazione dell’Autorità di vigilanza sui C.P. n. 10 del 22.12.2010, al punto
2.2,  ha chiarito che “devono ritenersi escluse dall’ambito di applicazione della L. 136/2010 anche
le  movimentazioni  di  denaro  derivanti  da  prestazioni  eseguite  in  favore  di  P.A.  da  soggetti,
giuridicamente distinti dalle stesse, ma sottoposti ad un controllo analogo a quello che le medesime
esercitano  sulle  proprie  strutture  (c.d.  affidamenti  in  house)”  e  che  la  presente  liquidazione  si
riferisce ad un affidamento ricadente in tale fattispecie, senza obbligo di acquisizione del C.I.G.;

 

Visto il Bilancio 2019, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 016 del 30.03.2019;

 

Visto il  D.U.R.C.  regolare  della  società,  richiesto  in  data  09.08.2019,  giusto  prot.  n.
INAIL_17744378 scadenza 07.12.2019;

 

Vista la Legge n. 190 del 23 dicembre 2014 (Legge di Stabilità 2015) all'art. 1, comma 629, lettera
b e il Decreto del Ministero dell'Economia e  delle Finanze del 28.01.2015 i quali impongono alle
Pubbliche  Amministrazioni  acquirenti  beni  e  servizi  il  versamento  direttamente  all'Erario
dell'Imposta sul Valore Aggiunto (IVA) addebitata dai fornitori per i beni forniti e i servizi resi (c.d.
split payment); 

 

Preso atto della verifica presso Equitalia dala quale la società Segen spa risulta soggetto non inadempiente -
giusto Identificativo Univoco Richiesta 201900002472122 del 14.08.2019;

Visti:

 gli art. 26 e 27 (“Amministrazione trasparente”) del D.Lgs. n° 33 del 14.03.2013; 
 la legge n. 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei pagamenti; 
 il D.Lgs. 267/2000; 
 il D.Lgs. 50/2016 e le parti ancora vigenti del Regolamento attuativo DPR 207/2010; 
 lo Statuto Comunale 

DETERMINA

Di liquidare, per quanto in premessa,  a favore della società SEGEN s.p.a. con sede in Civitella
Roveto alla Via Roma civico 1, Partita IVA 01364860666, le somme di seguito riportate, relative al
servizio di  raccolta,  trasporto,  smaltimento dei  rifiuti  solidi  urbani,  allo  spazzamento stradale  e
verde pubblico,  relative al mese di LUGLIO 2019, per un  importo totale di  €   132.507,03  ;

Di pagare la somma totale di €   119.917,12   (Imponibile) e la somma di €  a favore della Segen Spa
di Civitella Roveto con P.I. 01364860666;

Di pagare la somma di €   11.493,22   (IVA 10%) direttamente all’Erario nei termini di legge;



Di pagare la somma di €   1.096,69   (IVA 22%) direttamente all’Erario nei termini di legge;

Di imputare la spesa come al seguente prospetto:

 

n. descrizione servizio capitolo impegno fattura data protocollo data

1
smaltimento R.S.U. - TAGLIACOZZO

E FRAZIONI
774/0 639/2019 Fepa-213 31-lug-19 10322 8-ago-19

smaltimento R.S.U. - TAGLIACOZZO
E FRAZIONI

774/0 639/2019 Fepa-216 31-lug-19 10325 8-ago-19

smaltimento ingombranti 775/0 640/2019 Fepa-214 31-lug-19 10326 8-ago-19

2
raccolta differenziata domiciliare

“porta a porta” - cessione di credito a
favore Monte Paschi di Siena

777/0

 

119/2019

638/2019

 

Fepa-217 31-lug-19 10324 8-ago-19

3 spazzamento stradale 770/0 641/2019 Fepa-215 31-lug-19 10323 8-ago-19

verde pubblico 834/0 123/2019

 

imponibile iva 10% imponibile iva 22% totale

 €      31.680,20  €      3.168,02  €      34.848,22 

 €           278,94  €          27,89  €           306,83 

 €        3.418,37  €         341,84  €    2.318,29  €     510,02  €        6.588,52 

 €      68.581,74  €      6.858,17  €      75.439,91 

 €      10.972,92  €      1.097,29  €      12.070,21 

 €    2.666,66  €     586,67  €        3.253,33 

   €        114.932,17      €        11.493,22      €        4.984,95      €        1.096,69      €        132.507,03   

Di provvedere al pagamento delle somme sopra dette mediante accredito bancario, come di seguito
indicato: 

 

agenzia IBAN



Banca Popolare Emilia Romagna IT 21 K 05387 40560 0000 0006 1046

Fatt. n. 213-214-215-216/2019

Monte dei Paschi di Siena IT 06S0832740500000000003903 - 

Fattura n. 217/2019

 

Di trasmettere il presente atto, unitamente alla documentazione contabile, al Servizio Finanziario 
per i conseguenti adempimenti.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1179

del 14/08/2019 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 16/08/2019

Il Responsabile del Servizio 

F.to 1 BAROGI FABIO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1179 del 14/08/2019 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2019 1421 1 639 SEGEN. SPA 34.848,22

2019 1422 1 639 SEGEN. SPA 306,83

2019 1423 1 640 SEGEN. SPA 6.588,52

2019 1424 1 119 SEGEN. SPA 0,09

2019 1425 1 638 SEGEN. SPA 75.439,82

2019 1426 1 641 SEGEN. SPA 12.070,21

2019 1427 1 123 SEGEN. SPA 3.253,33

TAGLIACOZZO, lì 16/08/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1411

Il  20/08/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  945 del 16/08/2019 con

oggetto:



SERVIZIO DI RACCOLTA -  TRASPORTO E SMALTIMENTO DI RIFIUTI -  LIQUIDAZIONE

LUGLIO 2019.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 20/08/2019

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


